[image: image1]
万州白羊府发〔2023〕25号

重庆市万州区白羊镇人民政府

关于调整气象灾害防御领导小组的通知

各村（居）委会，各办、站、所、中心，相关单位：

   因工作岗位调整，为进一步加强对我镇气象灾害防御工作的领导，现将白羊镇气象防御工作领导小组调整如下：

    一、领导小组
    组  长：  李成康     镇党委副书记、镇长

    副组长：  冉瑞琳     镇党委委员 、人大主席

    张忠荣     镇党委委员 、党委副书记

    吴邦奎     镇党委委员、 统战委员

熊德林     镇党委委员 、纪委书记

罗绍成     镇党委委员 、宣传委员

陈  潜     镇党委委员 、组织委员

柴泽明     镇党委委员 、武装部长

吴朝东     副镇长

刘  博     副镇长

熊林霞     副镇长

丁  运     副镇长

成  员：  崔吉江     派出所所长

              谭钥文     应急办主任

              向  青     党政办主任

张文钦     财政办主任

余其飞     农服中心负责人

杨  娟     社事办主任

马勇军     规环办主任

胥鹏程     武装部副部长

张秋林     经发办主任

张荣昌     电管站站长

陈金光     白羊小学校长

龙绍华     鱼泉中学校长

江  涛     电信支局局长

杨继芳     白羊社区支部书记

冯小东     鱼泉社区支部书记

徐  进     双石社区支部书记

张顶春     石龙社区支部书记

牟建伟     魏家社区支部书记

魏文建     公平村支部书记

牟建军     大悟村支部书记

张显权     长石村支部书记

陈建川     大石村支部书记

魏光明     清潭村支部书记

牟伦武     三元村支部书记

熊秋年     惠民村支部书记

罗清华     友谊村支部书记

熊道芹     紫金村支部书记

熊长勇     太和村支部书记

              马勇军     白燕村支部书记

              陈方国     大弯村支部书记
领导小组下设办公室，办公室设在农服中心，办公室主任由余其飞文同志担任，应急办李海燕同志任气象协管员。

二、领导小组职责：

1、负责对全镇气象防灾减灾工作的指导和协调。

2、负责气象防灾、减灾体系建设，督查落实气象防灾、减灾实施方案。
3、启动和中指气象灾害应急预案，调整气象灾害应急资源，协调解决气象灾害应急处置工作中的有关问题，柱子对重大气象灾害的调差和评估工作。

4、召开专项会议，研究部署防汛抗旱及重大天气变化过程等工作。

   三、办公室主要职责：

 1、制定气象防灾减灾规划、年度计划和实施方案。

 2、负责灾害性天气灾情的手机和上报。
   3、负责收集气象局发生的各种气象性预报和内容，及时上报主管领导。
   4、充分发挥气象协管员的作用，主动与上级气象局取得联系，搞好档案资料的收集和其它临时性工作。
四、成员单位职责:

党政办：主要负责对接新闻媒体报道工作，协助各级应急新闻报道工作，协调解决报道中出现的问题，收集、跟踪境内舆情，做好舆论引导工作。

应急办：一是负责掌握、发布气象灾害灾情信息，组织开展灾情核查、评估工作；组织灾害救助，申请、分配、管理救灾款物并监督使用；协助镇政府转移安置灾民，做好灾民临时生活安排；组织协调因灾倒塌农房的恢复重建。二是负责组织开展安全生产预防性检查，督促各生产经营单位落实各项安全措施；组织专业应急救援队伍，做好应对气象灾害的各项准备和实施工作。

规环办：主要负责由气象灾害引发的地质灾害监测预警工作，及时掌握各地发生的地质灾害情况；核实、上报险情或灾情，提出划定地质灾害危险区的意见；组织险情或灾情监测和评估，预测灾害发展趋势和潜在威胁，提出抢险救灾应急防范对策、措施，防止灾害进一步扩大。

农服中心：主要负责由气象灾害引发的防汛抗旱、森林火灾相关工作，及时掌握各地发生的灾害情况；核实、上报险情或灾情，提出划定重点灾害危险区的意见；组织险情或灾情监测和评估，预测灾害发展趋势和潜在威胁，提出抢险救灾应急防范对策、措施，防止灾害进一步扩大。

武装部：主要负责组织镇民兵队伍参与抢险救灾工作。

经发办：一是对接区经信委，协助组织灾区生活必需品的供应，组织粮、油、内、蛋、菜等重要生活必需品的市场监测，及时报告监测情况；会同相关部门做好市场的监管，平抑物价，维护市场稳定。二是对接分水供电所，协助负责组织电力调配，做好灾区的电力设施抢修，保障居民及生产安全有序用电，保障电力供应。

中心学校：主要负责部署和指导全镇教育系统抗灾救灾工作，协助镇政府指导学校抗灾救灾；组织开展校舍安全检查，根据灾情调整教学时间，确保师生安全。

派出所：主要负责监控各地治安状况，维护灾区社会治安秩序，组织疏导交通，适时采取交通管制措施；依法打击各类趁灾实施的违法犯罪活动；指挥调度公安机关应急救援力量，协助开展抢险救灾，救护受灾遇险群众。

财政所：主要负责抗灾救灾资金的筹措、拨付和监督检查。

                      重庆市万州区白羊镇人民政府

                     2023年5月5日

（此件公开发布）
- 2 -
- 1 -